
Sevilla, 11 de agosto 2010 BOJA núm. 157 Página núm. 71

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ANUNCIO de 19 de julio de 2010, de la Delegación 
del Gobierno de Almería, por el que se publican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de espectáculos públicos.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, por el presente anuncio se notifican, al interesado que se 
relaciona, los siguientes actos administrativos, para cuyo conoci-
miento íntegro podrá comparecer en la sede de esta Delegación 
del Gobierno, sita en el Paseo de Almería, 68, comunicando que 
dispone de un plazo de 15 días, a contar desde el día siguiente 
al de la fecha de esta publicación, para aportar cuantas alegacio-
nes, documentos o informaciones estime convenientes y, en su 
caso, proponer prueba concretando los medios de que pretenda 
valerse, de conformidad con lo establecido en el art. 50 del Re-
glamento de lnspección, Control y Régimen Sancionador de Es-
pectáculos Públicos y Actividades Recreativas de Andalucía. 

Expte.: AL-11/2010-EP.
Infracción Ley 13/1999, de Espectáculos Públicos y Activida-
des Recreativas de Andalucía.
Titular: Marco Alexander Shubert. NIE. X2725538-S.
Cafetería Moé s. Paseo del Mediterráneo, 443, local 4, 04638, 
Mojácar, Almería.

Expediente: AL-11/2010-EP.
Interesado: Marco Alexander Shubert. NIE.- X2725538-S.
Cafetería Moé s. Paseo del Mediterráneo, 443, local 4. CP 
04638, Mojácar, Almería.
Infracción: Grave y leve. Art. 22.b) y 22.c), de la Ley 13/99, 
de 15 de diciembre, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas de Andalucía.
Sanción: 601 euros.
Acto notificado: Propuesta de Resolución.
Fecha: 19 de julio 2010.
Plazo notificado: Quince dias.

Almería, 19 de julio de 2010.- El Delegado del Gobierno, 
Miguel Corpas Ibáñez. 

 ANUNCIO de 19 de julio de 2010, de la Delegación 
del Gobierno de Almería, por el que se publican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de espectáculos públicos.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifican, al interesado que 
se relaciona, los siguientes actos administrativos, para cuyo 
conocimiento íntegro podrá comparecer en la sede de esta 
Delegación del Gobierno, sita en el Paseo de Almería, 68, co-
municando que dispone de un plazo de quince días, a contar 
desde el día siguiente al de la fecha de esta publicación, para 
aportar cuantas alegaciones, documentos o informaciones es-
time convenientes y, en su caso, proponer prueba concretando 
los medios de que pretenda valerse, de conformidad con lo es-
tablecido en el art. 50 del Reglamento de lnspección, Control y 

Régimen sancionador de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas de Andalucía. 

Expte.: AL-13/2010-EP. Infracción Ley 13/1999, de Espectácu-
los Públicos y Actividades Recreativas de Andalucía.
Titular: María del Carmen Ferrón Torres. DNI 27239154-R.
Cafetería Bar Abril.
Plaza Pavía, Barras 42-43, 04002, Almería.

Expediente: AL-13/2010-EP.
Interesada: María del Carmen Ferrón Torres. DNI 27239154-R.
Bar Abril. Plaza Pavía, Barras 42-43. CP 04002, Almería.
Infracción: Grave. Art. 22.b) de la Ley 13/99, de 15 de diciem-
bre, de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de 
Andalucía.
Sanción: 1.000 euros.
Acto notificado: Propuesta de Resolución.
Fecha: 19 de julio 2010.
Plazo notificado: Quince días.

Almería, 19 de julio de 2010.- El Delegado del Gobierno, 
Miguel Corpas Ibáñez. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2010, de la Di-
rección General de Relaciones Financieras con las 
Corporaciones Locales, por la que se hace pública la 
determinación para el ejercicio 2010 de las ayudas pre-
vistas en el artículo 5.1.c) del Decreto 223/2005, de 18 
de octubre.

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 8.3 y 
11 del Decreto 223/2005, de 18 de octubre, por el que se 
aprueban medidas extraordinarias para el saneamiento finan-
ciero de los municipios de Andalucía con población compren-
dida entre diez mil y veinte mil habitantes (BOJA núm. 211, de 
28.10.2005), esta Dirección General

R E S U E L V E

1.º Hacer público que mediante Resolución de 24 de julio 
de 2009, de la Secretaría General de Hacienda, se determina-
ron para el ejercicio 2010 las ayudas previstas en el artículo 
5.1.c) del Decreto 223/2005, de 18 de octubre, por el que se 
aprueban medidas extraordinarias para el saneamiento finan-
ciero de los municipios de Andalucía con población compren-
dida entre diez mil y veinte mil habitantes.

2.º El contenido íntegro de la citada Resolución estará ex-
puesto en el tablón de anuncios de la Consejería de Hacienda 
y Administracion Pública, sito en la calle Juan Antonio Vizarrón, 
s/n, edificio Torretriana, planta baja, de Sevilla, y en los de las De-
legaciones Provinciales de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública, a partir del mismo día de la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

3.º El plazo para recurrir la citada Resolución será el re-
cogido en la misma y se computará a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de agosto de 2010.- La Directora General, P.S. 
(Art. 3 Dto. 133/2010), el Secretario General para la Adminis-
tración Pública, José A. Ortiz Mallol. 


